
АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Быковского муниципального района 

Волгоградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
27.06.2022г.                                                                                                         № 126 
                                                                                             
Об установлении особого 
противопожарного режима 
на территории Кисловского 
 сельского поселения 
 
        В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. №69-03 «О пожарной 
безопасности « Законом Волгоградской области от 28.04.2006г.№1220-ОД «О 
пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003г. № 794 « О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, постановлением г губернатора 
Волгоградской области №376 от 23.06.2022 года «Об особом противопожарном 
режиме на территории Волгоградской области», в связи с тем что на территории 
Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района ожидается  
чрезвычайная пожарная опасность, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Установить на территории Кисловского сельского поселения  режим 
повышенной готовности сил предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории Кисловского сельского поселения   с 8ч00мин. 27 июня 
2022г.  
2.На период действия  режима особого противопожарного режима   на территории 
Кисловского сельского поселения: 
Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных остатков, 
проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест специально 
отведенных для оказанных видов работ; 
Ограничить посещение лесов гражданами, за исключением граждан, трудовая 
деятельность которых связана с пребыванием в лесах, а также свободное 
передвижение транспортных средств; 
Организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним зон; 
Разместить в общедоступных и часто посещаемых гражданами местах отдыха и 
на путях к ним следования табличек с информацией об ограничениях и запретах, 
действующих в условиях особого противопожарного режима, и административной 
ответственности, предусмотренной за их нарушение; 
Регулярно проводить очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов, 
сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;  
Принять меры к увеличению противопожарных минерализованных полос до 
ширины не менее 15 метров по границам территорий населенных пунктов. 
Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер 
пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима. 
Главам КФХ и ЛПХ, привести в готовность имеющие силы и средства, 
предназначенные для  тушения природных пожаров (автомобили, 
предназначенные для подвоза воды, водораздатчики, трактора с плугами и т.д.) 
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 



 
Глава Кисловского сельского поселения                         А.А.Непокрытый  


